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AKCININKŲ SUTARTIS 

 

Šią sutartį (toliau – Sutartis) 2008 metų geguţės 27 dieną sudarė: 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, veikianti Lietuvos Respublikos vardu (toliau vadinama 

„Vyriausybė“), atstovaujama Lietuvos Respublikos ūkio ministro Vyto Navicko, veikiančio 

pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandţio 15 d. nutarimą Nr. 331 „Dėl 

pritarimo sutarties su uţdarąja akcine bendrove „NDX energija“ projektui ir įgaliojimų 

suteikimo“ (Ţin., 2008, Nr. 45-1687), ir 

 

UAB „NDX energija“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti uţdaroji 

akcinė bendrovė, Juridinių asmenų registro kodas 1262 11233, kurios buveinė registruota 

adresu Ozo g. 25, Vilnius, Lietuvos Respublika (toliau vadinama „NDX energija“), 

atstovaujama direktoriaus Igno Staškevičiaus, veikiančio pagal bendrovės įstatus. 

 

Vyriausybė ir NDX energija toliau kartu vadinami „Šalimis“, o kiekviena atskirai – „Šalimi“. 

 

 

ATSIŢVELGIANT Į TAI, KAD: 

 

(A) Šalys siekia sukurti Lietuvos Respublikos atominės elektrinės įstatyme numatytą 

Nacionalinį investuotoją, konsoliduojant akcinę bendrovę „Lietuvos energija“, akcinę 

bendrovę Rytų skirstomuosius tinklus ir akcinę bendrovę „VST“ į vieną įmonių grupę. 

LEO LT, AB (toliau vadinama „LEO LT“) veiks kaip LEO LT įmonių grupės 

patronuojanti įmonė. Vyriausybei priklausys daugiau kaip 1/2 akcijų ir balsų LEO LT 

visuotiniame akcininkų susirinkime; 

 

(B) 2008 m. balandţio 29 d. Šalys sudarė Sutartį dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo, 

pagal kurią Šalys susitarė įsteigti LEO LT, AB, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

įsteigtą ir veikiančią akcinę bendrovę, Juridinių asmenų registro kodas 

[_______________], kurios buveinė registruota adresu [_______________], Vilnius, 

Lietuvos Respublika, kurios 308 500 000 (tris šimtus aštuonis milijonus penkis šimtus 

tūkstančių) paprastųjų vardinių 10 Lt (dešimties litų) nominalios vertės akcijų, 

sudarančių 61,7% (šešiasdešimt vieną ir septynias dešimtąsias procento) akcijų ir balsų 

LEO LT visuotiniame akcininkų susirinkime, įsigyja Lietuvos Respublika, o 

191 500 000 (šimtą devyniasdešimt vieną milijoną penkis šimtus tūkstančių) paprastųjų 

vardinių 10 Lt (dešimties litų) nominalios vertės akcijų, sudarančių 38,3% (trisdešimt 

aštuonis ir tris dešimtąsias procento) akcijų ir balsų LEO LT visuotiniame akcininkų 

susirinkime, įsigyja NDX energija; 

 

(C) Šios Sutarties sudarymas ir Šalių teisių ir pareigų, susijusių su, be kita ko, Šalims 

priklausančių LEO LT akcijų suteikiamų teisių įgyvendinimu, nustatymas yra svarbus 

siekiant apsaugoti Lietuvos Respublikos esminius interesus ir uţtikrinti nacionalinį 

saugumą plėtojant Lietuvos elektros energetikos sektorių, 

 

 

ŠALYS SUSITARIA: 
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1. SĄVOKOS IR APIBRĖŢIMAI 

 

1.1. Šioje Sutartyje didţiąja raide rašomos sąvokos ir apibrėţimai turi ţemiau nurodytas 

reikšmes, išskyrus atvejus, kai aiškiai kitokią reikšmę joms suteikia Sutarties kontekstas: 

 

„Esami NDX energijos akcininkai“ – reiškia Nerijų Numavičių, Ţilviną Marcinkevičių, 

Mindaugą Marcinkevičių, Igną Staškevičių, Renatą Vaitkevičių, Gintarą Marcinkevičių, 

Mindaugą Bagdonavičių, Julių Numavičių, Vladą Numavičių, Darių Nedzinską; 

 

„Grupė“ – juridinio asmens atţvilgiu reiškia įmones, kuriose atitinkamam juridiniam asmeniui 

tiesiogiai ar per trečiuosius asmenis priklauso daugiau kaip 1/2 akcijų (pajų, dalių); 

 

„Grupės įmonė“ – įmonė, priklausanti atitinkamo juridinio asmens Grupei; 

 

„Įstatai“ – reiškia LEO LT įstatus, įregistruotus Juridinių asmenų registre, kurių kopija 

pridedama prie šios Sutarties kaip Priedas Nr. 1; 

 

„Kontrolė“ – reiškia tiesioginę ar netiesioginę kontrolę, kaip ši sąvoka apibrėţiama Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatyme; 

 

„LE“ – reiškia akcinę bendrovę „Lietuvos energija“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus 

įsteigtą ir veikiančią akcinę bendrovę, Juridinių asmenų registro kodas 2205 51550, kurios 

buveinė registruota adresu Ţvejų g. 14, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

 

„Minimalus paketas“ – reiškia minimalų NDX energijai nuosavybės teise priklausančių LEO 

LT paprastųjų vardinių akcijų skaičių, lygų 25 000 000 (dvidešimt penkiems milijonams) 

paprastųjų vardinių 10 Lt (dešimties litų) nominalios vertės akcijų, Sutartyje dėl Nacionalinio 

investuotojo sukūrimo numatytą Sandorio uţbaigimo dieną sudarančių 5 % (penkis procentus) 

visų akcijų ir balsų LEO LT visuotiniame akcininkų susirinkime. NDX energijai perleidus dalį 

Minimalaus paketo šios Sutarties nustatyta tvarka, Minimaliu paketu toliau laikomos likusios 

NDX energijos turimos LEO LT akcijos. Jeigu Minimalų paketą sudarančios LEO LT akcijos 

yra keičiamos į naujai išleidţiamas maţesnio ar didesnio nominalo LEO LT akcijas, Minimaliu 

paketu toliau laikomos naujai išleidţiamos LEO LT akcijos, gautos keičiant Minimalų paketą 

sudariusias akcijas. Jeigu LEO LT įstatinis kapitalas maţinamas anuliuojant akcijas arba 

didinamas iš bendrovės lėšų naujai išleistas akcijas nemokamai perduodant akcininkams, 

Minimaliu paketu laikomas NDX energijos turimų LEO LT akcijų skaičius, sudarantis tokią 

pačią LEO LT įstatinio kapitalo dalį kaip prieš tokį įstatinio kapitalo maţinimą ar, atitinkamai, 

didinimą buvęs Minimalus paketas; 

 

„LEO LT“ – reiškia LEO LT, AB, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtą ir veikiančią 

akcinę bendrovę, Juridinių asmenų registro kodas [_______________], buveinės adresas 

[_______________], Vilnius, Lietuvos Respublika; 

 

„RST“ – reiškia akcinę bendrovę Rytų skirstomuosius tinklus, pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus įsteigtą ir veikiančią akcinę bendrovę, Juridinių asmenų registro kodas 1108 70890, 

kurios buveinė registruota adresu P. Lukšio g. 5
B
, Vilnius, Lietuvos Respublika; 

 

„Stebėtojų taryba“ – reiškia šios Sutarties galiojimo metu veikiančią LEO LT stebėtojų tarybą; 

 

„Sutartis“ – reiškia šią Akcininkų sutartį, įskaitant jos priedus, kurie yra neatskiriama jos dalis; 
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„Sutartis dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo“ – reiškia 2008 m. balandţio 29 d. sutartį 

dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės, veikiančios 

Lietuvos Respublikos vardu, ir UAB „NDX energija“; 

 

„Valdyba“ – reiškia šios Sutarties galiojimo metu veikiančią LEO LT valdybą; 

 

„VST“ – reiškia akcinę bendrovę „VST“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigtą ir 

veikiančią akcinę bendrovę, Juridinių asmenų registro kodas 1108 70748, kurios buveinė 

registruota adresu J. Jasinskio g. 16
C
, Vilnius, Lietuvos Respublika. 

 

1.2. Nuorodos į straipsnius, priedus ir kitas nuostatas reiškia nuorodas į šios Sutarties 

straipsnius, priedus ir kitas nuostatas, nuorodos į šią Sutartį taip pat apima ir jos priedus. 

 

1.3. Straipsnių pavadinimai yra naudojami tik patogumo dėlei ir neturi įtakos aiškinant šią 

Sutartį. 

 

 

2. TIKSLAS IR PAGRINDINIAI UŢDAVINIAI 

 

2.1. Šalys įsipareigoja įgyvendinti LEO LT akcijų suteikiamas teises bendradarbiaudamos ir  

siekdamos, kad LEO LT įgyvendintų šias nuostatas: 

 

(a) LEO LT turi siekti savo veiklos tikslo – socialiai atsakingai siekti naudos sau ir visiems 

savo akcininkams (ilgalaikio ir nuolatinio LEO LT akcijų vertės didėjimo, dividendų 

akcininkams ir LEO LT akcijų likvidumo), taip pat įgyvendinti Lietuvos strateginį tikslą 

– kompleksiškai integruoti Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemą į Europos 

Sąjungos valstybių elektros perdavimo sistemas ir elektros energijos vidaus rinkas; 

 

(b) įgyvendindama Lietuvos strateginį tikslą, LEO LT Nacionalinėje energetikos strategijoje 

numatytų strateginių objektų – Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos 

jungčių su Lenkijos Respublikos ir Švedijos Karalystės elektros energetikos sistemomis 

bei naujosios atominės elektrinės Lietuvoje – įgyvendinimą realizuoja neatidėliotinai; 

 

(c) LEO LT turi siekti savo veiklos tikslo įgyvendindama pagrindinį Lietuvos Respublikos 

elektros energetikos sistemos uţdavinį – neribotą laiką nepriklausomai, saugiai, 

patikimai ir efektyviai aprūpinti Lietuvos elektros energijos vartotojus elektros energija; 

 

(d) skirstant kiekvienų finansinių metų LEO LT pelną (nuostolius), pelno dalis, paskirta 

dividendams išmokėti, turi sudaryti nuo 40 (keturiasdešimties) iki 60 (šešiasdešimties) 

procentų LEO LT grynojo ataskaitinių finansinių metų pelno, išskyrus atvejus, jei tai 

prieštarautų LEO LT veiklos tikslui. Iki to laiko, kol nebus sudarytos sutartys dėl naujos 

atominės elektrinės statybos ir nebus uţtikrintas naujos atominės statybos finansavimas 

(finansavimo dalis, tenkanti LEO LT daliai), skirstant kiekvienų finansinių metų LEO 

LT pelną (nuostolius), LEO LT pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti, turi sudaryti 

nuo 20 (dvidešimties) iki 40 (keturiasdešimties) procentų grynojo ataskaitinių finansinių 

metų pelno, išskyrus atvejus, jei tai prieštarautų LEO LT veiklos tikslui; 

 

(e) Kauno HE ir Kruonio HAE (kaip apibrėţta Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo 

sukūrimo) turi būti atskirtos nuo LE ir jų kontrolė turi būti perleista Lietuvos 

Respublikai Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatytomis sąlygomis ir 

tvarka. 
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2.2. LEO LT veiks taip, kad:  

 

(a) LEO LT ir jo dukterinių įmonių veikla būtų organizuojama taip, kad ji atitiktų Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktų reikalavimus bei geriausią Europos 

Sąjungos valstybių elektros energetikos bendrovių verslo praktiką; 

 

(b) Nacionalinėje energetikos strategijoje numatyti strateginiai objektai – naujoji atominė 

elektrinė, elektros perdavimo jungtys į Lenkijos Respubliką ir Švedijos Karalystę, 

uţtikrinančios efektyvius ir reikiamos apimties elektros energijos mainus tarp Lietuvos 

Respublikos elektros energetikos sistemos ir Elektros energijos perdavimo koordinavimo 

sąjungai (UCTE) bei Šiaurės šalių perdavimo sistemos operatorių organizacijai 

(NORDEL) priklausančių sistemų, – būtų realizuoti neatidėliojant; 

 

(c) naujos atominės elektrinės ir elektros perdavimo jungčių į Švedijos Karalystę bei 

Lenkijos Respubliką techniniai sprendimai ir parametrai būtų parinkti taip, kad 

pagrindinė dalis atominei elektrinei reikalingų galios rezervų būtų gaunami iš Europos 

Sąjungos valstybių ir būtų patenkintos Lietuvos Respublikos elektros energetikos 

sistemos darbo sinchroniniu reţimu su UCTE sistema sąlygos; 

 

(d) Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistema būtų parengta neatidėliotinam 

prisijungimui prie UCTE sistemos sinchroniniam darbui, kai tik bus įrengtos elektros 

tinklų jungtys, įgyvendintos techninės priemonės ir atlikti veiksmai, reikalingi Lietuvai 

tapti UCTE nare; 

 

(e) naujos atominės elektrinės projekto įgyvendinimo bendrovės kapitale dalyvaujant 

Lietuvos ir uţsienio investuotojams būtų apsaugoti Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo ir valstybės esminiai interesai, o pasirenkant atominės elektrinės projekto 

įgyvendinimo dalyvius būtų taikomi europinės bei transatlantinės integracijos kriterijai. 

 

2.3. Šios Akcininkų sutarties nuostatos neriboja valstybės teisės savo nuoţiūra reguliuoti 

šalies energetikos ūkio ir priimti su tuo susijusius teisės aktus. Dėl šiai funkcijai vykdyti 

priimtų teisėtų valstybės sprendimų pagal Akcininkų sutartį valstybei negali kilti jokia 

atsakomybė bei negali rastis pareiga subsidijuoti ar kitaip uţtikrinti LEO LT ar 

strateginių elektros energetikos projektų finansavimą.  

 

 

3. ATVIRA AKCINĖ BENDROVĖ 

 

Šalys įsipareigoja, naudodamosi savo nuosavybės teise valdomų LEO LT akcijų suteikiamomis 

teisėmis, siekti, kad LEO LT akcijos būtų nedelsiant įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių 

birţos (ar jos teisių perėmėjo) oficialųjį (pagrindinį) prekybos sąrašą. LEO LT akcijos taip pat 

gali būti įtrauktos ir į kitų reguliuojamų rinkų prekybos sąrašus. Ši nuostata neįpareigoja Šalių 

parduoti ar kitaip perleisti LEO LT akcijų ar didinti LEO LT įstatinį kapitalą.  

 

 

4. OFICIALUS SIŪLYMAS  

 

4.1. Jeigu dėl Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatyto Sandorio 

uţbaigimo bet kuriai Šaliai ir/ar LEO LT pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės 
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aktus kiltų pareiga teikti privalomą oficialų siūlymą supirkti likusias balsavimo teisę 

suteikiančias LE ir/arba RST, ir/arba VST akcijas, tokią pareigą įgyvendins LEO LT. 

 

4.2. Jeigu dėl Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatyto Sandorio 

uţbaigimo pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus Šalims ir/ar LEO LT 

nekils pareiga teikti privalomą oficialų siūlymą supirkti likusias balsavimo teisę 

suteikiančias LE ir/arba RST, ir/arba VST akcijas, Šalys sieks, kad LEO LT valdyba, 

atsiţvelgdama į Lietuvos Respublikos įstatymuose, LEO LT įstatuose bei šioje Sutartyje 

numatytus LEO LT veiklos tikslus ir uţdavinius, taip pat į visų LEO LT akcininkų 

interesus, priimtų sprendimus dėl savanoriško oficialaus siūlymo supirkti tokias akcijas 

uţ kainą, ne maţesnę uţ atitinkamų bendrovių akcijų vertę, taikytą nustatant naujai 

išleidţiamų LEO LT akcijų emisijos kainą pagal Sutartį dėl Nacionalinio investuotojo 

sukūrimo. Jeigu po Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatyto Sandorio 

uţbaigimo iki savanoriško oficialaus pasiūlymo pateikimo dienos LE, RST ir/ar VST 

visuotiniai akcininkų susirinkimai priims sprendimą paskirti dividendus, savanoriško 

oficialaus siūlymo kaina maţinama, atitinkamai, LE, RST ar VST akcininkams paskirtų 

dividendų vienai akcijai suma. 

 

 

5. VALDYBOS SUDARYMAS, VALDYBOS NARIŲ IR DARBUOTOJŲ DARBO 

SĄLYGOS 

 

 

5.1. Kiekviena iš Šalių įsipareigoja naudotis LEO LT akcijų suteikiamomis teisėmis pagal 

šią Sutartį, Lietuvos Respublikos teisės aktus bei Įstatus taip, kad:  

 

(a) Valdyba paprastai būtų renkama bendru Stebėtojų tarybos narių sutarimu. Nepasiekus 

bendro Stebėtojų tarybos narių sutarimo, kiekvienas Stebėtojų tarybos narys renkant 

Valdybą turėtų balsų skaičių, lygų renkamų Valdybos narių skaičiui. Šiuos balsus 

Stebėtojų tarybos narys skirstytų savo nuoţiūra – uţ vieną ar kelis kandidatus į Valdybos 

narius. Į Valdybą išrinktais būtų laikomi daugiausiai balsų surinkę kandidatai. Šiame 

punkte nurodyta Valdybos narių rinkimo tvarka netaikoma šiais atvejais: 1) Vyriausybei 

pasinaudojus šios Sutarties 8.1 straipsnyje nurodyta teise reikalauti Minimalaus paketo 

pardavimo, siekiant uţtikrinti nacionalinio ir/arba energetinio saugumo interesus, 2) kai 

iškyla reali grėsmė, kad tokia tvarka gali pasinaudoti investuotojas, neatitinkantis 

europinės ir transatlantinės integracijos kriterijų; 

 

(b) su Valdybos nariais ir Valdybos pirmininku LEO LT Stebėtojų tarybos nustatytomis 

sąlygomis būtų sudaromos sutartys dėl veiklos Valdyboje, kuriose numatomos Valdybos 

narių teisės (įskaitant teisę į sutartyje nurodyto dydţio atlyginimą uţ veiklą Valdyboje 

bei atitinkamo dydţio privačių juridinių asmenų verslo praktikoje įprastas materialines 

sąlygas ir priemones), pareigos ir atsakomybė; 

 

(c) LEO LT vadovo ir kitų darbuotojų, taip pat LEO LT Grupės įmonių vadovų bei kitų 

darbuotojų darbo uţmokestis, darbuotojams skiriamos darbo priemonės, socialinės 

garantijos bei kitos darbo sąlygos būtų nustatomos Valdybos ir atitinkamų LEO LT 

Grupės įmonių valdymo organų sprendimu, atsiţvelgiant į atitinkamos kvalifikacijos 

atitinkamų sričių darbuotojų darbo uţmokesčio dydţius bei kitas darbo sąlygas rinkoje. 

Vyriausybė įsipareigoja naudotis savo pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, kitus teisės 

aktus bei Įstatus turimomis teisėmis taip, kad šiame punkte numatyta Valdybos ir 
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atitinkamų LEO LT Grupės įmonių valdymo organų teisė nebūtų ribojama jokiais 

privalomais ar rekomendacinio pobūdţio teisės aktais, išskyrus įstatymus. 

 

 

6. AKCIJŲ VALDYTOJAS 

 

Lietuvos Respublikai priklausančias LEO LT akcijas patikėjimo teise valdys ir Lietuvos 

Respublikai, kaip LEO LT akcininkui, santykiuose su LEO LT ir kitais akcininkais atstovaus 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota valstybės institucija.  

 

 

7. AKCIJŲ PERLEIDIMO SĄLYGOS 

 

7.1. Disponavimas akcijomis 

 

7.1.1. Šalys turi teisę Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka laisvai disponuoti savo 

turimomis LEO LT akcijomis ir jų suteikiamomis teisėmis, išskyrus šios Sutarties 7.2 ir 

7.3 straipsniuose numatytus apribojimus.  

 

7.1.2. Pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus LEO LT įstatiniame kapitale gali dalyvauti tik 

nacionalinis ir europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus atitinkantis uţsienio 

kapitalas. Pastaroji nuostata nesukuria NDX energijai pareigos tikrinti potencialių LEO 

LT akcijų įgijėjų ir akcininkų atitikimą minėtiems kriterijams. 

 

7.2. Įsipareigojimas neparduoti 

 

7.2.1. NDX energija įsipareigoja 24 (dvidešimt keturis) mėnesius nuo Sutartyje dėl 

Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatytos Sandorio uţbaigimo dienos be 

Vyriausybės sutikimo neparduoti ir kitaip neperleisti jos turimų LEO LT akcijų, šių 

akcijų suteikiamų teisių ir/arba balsų visuotiniame akcininkų susirinkime tokiu būdu, 

kad NDX energijos turima LEO LT akcijų ir balsų visuotiniame akcininkų susirinkime 

dalis taptų maţesnė nei 166 700 000 (vienas šimtas šešiasdešimt šeši milijonai septyni 

šimtai tūkstančių) paprastųjų vardinių 10 Lt (dešimties litų) nominalios vertės LEO LT 

akcijų, Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatyto Sandorio uţbaigimo 

dieną sudarančių 33,34 % (trisdešimt tris ir trisdešimt keturias šimtąsias procento) visų 

LEO LT akcijų ir balsų visuotiniame akcininkų susirinkime. 

 

7.2.2. Jeigu per 24 (dvidešimt keturis) mėnesius nuo Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo 

sukūrimo numatytos Sandorio uţbaigimo dienos NDX energija perleidţia LEO LT 

akcijas tretiesiems asmenims, ji privalo informuoti tokius asmenis apie šiame straipsnyje 

numatytus NDX energijos turimų LEO LT akcijų disponavimo apribojimus. 

Paskelbimas per Vilniaus vertybinių popierių birţos (ar jos teisių perėmėjo) informacinę 

sistemą laikomas tinkamu šiame straipsnyje numatytos informavimo pareigos 

įvykdymu. 

 

7.3. Pirmumo teisės 

 

7.3.1. Pasibaigus šios Sutarties 7.2.1 straipsnyje nurodytam terminui, NDX energijai iki šios 

Sutarties galiojimo termino pabaigos kiekvieną kartą perleidţiant jos turimas LEO LT 

akcijas tokiu būdu, kad po perleidimo NDX energijos turimas LEO LT akcijų skaičius 

taptų maţesnis nei Minimalus paketas, Vyriausybė turi pirmumo teisę įsigyti NDX 
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energijos perleidţiamą Minimalų paketą (ar jo dalį) tomis pačiomis sąţiningomis 

sąlygomis, kokiomis šios LEO LT akcijos būtų perleistos trečiajam asmeniui. 

 

7.3.2. Minimalus paketas (ar jo dalis) gali būti perleidţiamas tik sudarant pirkimo-pardavimo 

sandorius ir NDX energija neturi teisės jo perleisti kitokiu būdu. Minimalaus paketo (ar 

jo dalies) suteikiamos teisės ir/arba balsai visuotiniame akcininkų susirinkime negali 

būti perleidţiami atskirai nuo Minimalaus paketo (ar jo dalies) nuosavybės, išskyrus 

atšaukiamų įgaliojimų suteikimą kitiems asmenims naudotis akcijų suteikiamomis 

teisėmis NDX energijos vardu ir naudai. 

 

7.3.3. Pirmumo teisė įgyvendinama tokia tvarka: 

 

(a) Gavusi iš trečiojo asmens sąţiningą pasiūlymą perleisti jai Minimalų paketą (ar jo dalį), 

kurį NDX energija ketina priimti, NDX energija privalo apie tai informuoti Vyriausybę 

raštu. Kartu su tokiu pranešimu NDX energija privalo pateikti su tokiu trečiuoju asmeniu 

suderintą akcijų pirkimo-pardavimo sutarties projektą, kurio sąlygos negali nesąţiningai 

apsunkinti Vyriausybės galimybių pasinaudoti pirmumo teise. Pranešime turi būti 

nurodyta ši informacija: 

 

i. pasiūlymą pateikęs tretysis asmuo (juridinio asmens pavadinimas arba fizinio 

asmens vardas ir pavardė), jo adresas bei tokio trečiojo asmens ar jo įgalioto 

asmens kontaktiniai duomenys; 

ii. LEO LT akcijų, kurias siūloma perleisti, skaičius, akcijų rūšis ir klasė; 

iii. siūloma ketinamų perleisti LEO LT akcijų kaina ir visos kitos perleidimo sąlygos; 

iv. kita svarbi informacija, susijusi su ketinimu perleisti LEO LT akcijas; 

v. pasiūlymą pateikusio trečiojo asmens įsipareigojimas įsigyti perleidţiamas LEO 

LT akcijas, jeigu Vyriausybė nepasinaudos pirmumo teise pagal šią Sutartį. 

 

(b) Vyriausybė, gavusi šio straipsnio (a) punkte nurodytą pranešimą, norėdama pasinaudoti 

pirmumo teise įsigyti perleidţiamą Minimalų paketą (ar jo dalį), pateikia NDX energijai 

pranešimą apie pageidavimą pasinaudoti pirmumo teise raštu per 90 (devyniasdešimt) 

dienų nuo NDX energijos pranešimo apie ketinimą perleisti akcijas gavimo dienos. Šios 

Sutarties galiojimo termino suėjimas neatleidţia NDX energijos nuo šio straipsnio (c) 

punkte numatytų įsipareigojimų vykdymo, jei Vyriausybė tokį pranešimą NDX energijai 

pateikia šiame punkte numatytais terminais.   

 

(c) Šio straipsnio (b) punkte nurodyto Vyriausybės pranešimo apie pageidavimą pasinaudoti 

pirmumo teise pateikimo atveju Šalys privalo per 30 (trisdešimt) dienų nuo šio 

pranešimo gavimo dienos sudaryti Minimalaus paketo (ar jo dalies) pirkimo-pardavimo 

sutartį pagal NDX energijos kartu su (a) punkte nurodytu pranešimu pateiktą projektą.  

 

(d) Jeigu Minimalaus paketo (ar jo dalies) pirkimo-pardavimo sutartis nesudaroma per šio 

straipsnio (c) punkte nustatytą terminą ne dėl NDX energijos kaltės arba Vyriausybė per 

šio straipsnio (b) punkte nustatytą terminą nepateikia pranešimo apie pageidavimą 

pasinaudoti pirmumo teise, NDX energija turi teisę per 90 (devyniasdešimt) dienų 

parduoti šiame straipsnyje nurodytas akcijas šio straipsnio (a) punkte nurodytą 

pasiūlymą pateikusiam trečiajam asmeniui sąlygomis, kurios buvo nurodytos šio 

straipsnio (a) punkte nustatyta tvarka pateiktoje sutartyje. 
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(e) NDX energijai nesudarius pirkimo-pardavimo sandorio per šio straipsnio (d) punkte 

nustatytą terminą, NDX energijai norint parduoti atitinkamas akcijas šiame straipsnyje 

nustatyta pirmumo teisės įgyvendinimo procedūra privalo būti kartojama iš naujo. 

 

7.3.4. Minimalaus paketo (ar jo dalies) ar jo suteikiamų teisių įkeitimas ar kitoks apsunkinimas 

be Vyriausybės išankstinio sutikimo galimas tik tuo atveju, jei tokio įkeitimo ar 

apsunkinimo sandorio dokumentuose uţtikrinamas šios Sutarties 7.3.1 – 7.3.3 

straipsniuose numatytų Vyriausybės pirmumo teisių įgyvendinimas išieškojimo 

nukreipimo į taip įkeistą ar  apsunkintą Minimalų paketą (ar jo dalį) atveju. 

 

 

8. VYRIAUSYBĖS TEISĖS DĖL NDX ENERGIJAI PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ 

 

8.1. Vyriausybės teisė reikalauti Minimalaus paketo pardavimo, siekiant uţtikrinti 

nacionalinio ir/arba energetinio saugumo interesus 

 

Nuo 2014 m. sausio 1 d. iki 2014 m. liepos 1 d., jei, Vyriausybės pagrįsta nuomone (kurios 

pagrįstumą NDX energija turi teisę ginčyti), tai būtina uţtikrinant Lietuvos Respublikos 

nacionalinio ir/arba energetinio saugumo interesus, Vyriausybė turi teisę, pateikdama NDX 

energijai pranešimą raštu, pareikalauti, kad NDX energija nedelsiant parduotų Minimalų 

paketą Vyriausybei uţ sąţiningą ir teisingą kainą. Vyriausybei pateikus tokį pranešimą, Šalys 

privalo geranoriškai derėtis dėl akcijų kainos. Jeigu Šalys nepasiekia susitarimo dėl kainos per 

60 (šešiasdešimt) dienų nuo Vyriausybės pranešimo gavimo, Šalių ginčas sprendţiamas pagal 

šios Sutarties 12.2 straipsnį. Tokiu būdu nustačius akcijų kainą, NDX energija privalo 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo akcijų kainos nustatymo dienos, 

parduoti Minimalų paketą Vyriausybei uţ aukščiau nurodytą sąţiningą ir teisingą kainą. Bet 

kuriuo atveju Minimalaus paketo nuosavybės teisė pereis Vyriausybei tik pilnai atsiskaičius su 

NDX energija. Jeigu iki Sutarties galiojimo termino pabaigos Šalys nepasiekia susitarimo dėl 

akcijų pardavimo ir nė viena Šalis nesikreipė į arbitraţą dėl ginčo sprendimo pagal šios 

Sutarties 12.2 straipsnį, pasibaigus šios Sutarties galiojimo terminui NDX energijos 

įsipareigojimai pagal šį straipsnį pasibaigia. 

 

8.2. Akcijų pirkimo opcionas 

 

8.2.1. Jei Esamų NDX energijos akcininkų tiesiogiai ar per kitus asmenis valdoma NDX 

energijos akcijų dalis tampa maţesnė kaip 1/2 visų NDX energijos akcijų ir balsų 

visuotiniame akcininkų susirinkime arba Esami NDX energijos akcininkai kitaip 

tiesiogiai ar netiesiogiai praranda Kontrolę („kontrolės pasikeitimas“) arba pradedamas 

NDX energijos likvidavimas ar NDX energijai iškeliama bankroto byla, Vyriausybė turi 

teisę per 180 (šimtą aštuoniasdešimt) dienų nuo suţinojimo apie tai dienos (tačiau ne 

vėliau kaip iki šios Sutarties galiojimo termino pabaigos) pateikdama NDX energijai 

pranešimą raštu pareikalauti, kad NDX energija nedelsiant parduotų Minimalų paketą 

Vyriausybei uţ sąţiningą ir teisingą kainą. Šios Sutarties galiojimo termino suėjimas 

neatleidţia NDX energijos nuo šiame straipsnyje numatytų įsipareigojimų vykdymo, jei 

Vyriausybė tokį pranešimą NDX energijai pateikia šiame straipsnyje numatytais 

terminais. Vyriausybei pateikus tokį pranešimą, Šalys privalo geranoriškai derėtis dėl 

akcijų kainos. Jeigu Šalys nepasiekia susitarimo dėl kainos per 30 (trisdešimt) dienų nuo 

dienos, kai NDX energija gavo tokį Vyriausybės pranešimą, ginčas dėl kainos 

sprendţiamas pagal šios Sutarties 12.2 straipsnį. Tokiu būdu nustačius akcijų kainą, 

NDX energija privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo akcijų 

kainos nustatymo dienos, parduoti Minimalų paketą Vyriausybei uţ nustatytą kainą. Tuo 
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atveju, kai NDX energijos kontrolė pasikeičia dėl Esamų NDX energijos akcininkų 

sudarytų sandorių (išskyrus paveldėjimą) nesuėjus šios Sutarties 7.2.1 straipsnyje 

nurodytam terminui, nustatyta akcijų kaina maţinama 30% (trisdešimčia procentų).   

 

8.2.2. NDX energija privalo nedelsiant, tačiau bet kuriuo atveju ne vėliau kaip per 5 (penkias) 

darbo dienas nuo atitinkamai jos kontrolės pasikeitimo ar likvidavimo pradţios ar 

bankroto bylos iškėlimo apie tai raštu informuoti Vyriausybę. 

 

8.2.3. Šalys geranoriškai bendradarbiaus siekdamos be nepagrįsto uţdelsimo įgyvendinti šios 

Sutarties 8.2.1 straipsnyje nurodytą Minimalaus paketo pirkimo-pardavimo sandorį. Bet 

kuriuo atveju, Minimalaus paketo nuosavybės teisė pereis Vyriausybei tik pilnai 

atsiskaičius su NDX energija. 

 

8.3. Opcionų įgyvendinimas 

 

Šios Sutarties 8.1 ir 8.2 straipsniuose nustatyti įsipareigojimai nėra preliminari sutartis dėl 

akcijų pirkimo-pardavimo. Jeigu NDX energija nevykdo minėtuose straipsniuose nurodytų 

įsipareigojimų, Vyriausybė turi teisę reikalauti šiuos įsipareigojimus vykdyti natūra. 

 

 

9. ŠALIŲ PATVIRTINIMAI IR GARANTIJOS 

 

9.1. Kiekviena Šalis atskirai patvirtina ir garantuoja kitai Šaliai, kad šios Sutarties 

pasirašymo dieną: 

 

(a) ji turi visas teises ir įgaliojimus sudaryti šią Sutartį bei vykdyti jos sąlygas; yra tinkamai 

gauti ir galioja visi leidimai, sutikimai ir pritarimai, reikalingi šios Sutarties sudarymui 

bei pagal ją prisiimtų įsipareigojimų vykdymui; 

 

(b) ši Sutartis, įskaitant visus joje numatytus įsipareigojimus yra teisiškai galiojantis ir 

saistantis įsipareigojimas, kuris gali būti prieš ją priverstinai įvykdytas vadovaujantis 

šios Sutarties sąlygomis; 

 

(c) nei šios Sutarties sudarymas, nei jos vykdymas neprieštaraus ir nepaţeis jokios nuostatos 

ar sąlygos, numatytos: (i) jos įstatuose ar kituose steigimo dokumentuose; (ii) jai 

privalomuose sprendimuose, įsakymuose, potvarkiuose ar nutarimuose, priimtuose 

teismo arba valstybės ar savivaldos institucijos; (iii) sutartyse, licencijose, 

įsipareigojimuose, leidimuose ar kitokiuose sandoriuose, kurių šalimi ji yra; ar (iv) 

kokiame nors taikytiname teisės akte; 

 

(d) jos teisės valdyti ir disponuoti LEO LT akcijomis įgyvendinant šios Sutarties sąlygas 

nėra atšauktos, apribotos, jos nėra įkeistos ir joms nėra taikomi kitokie suvarţymai; jokie 

tretieji asmenys neturi pirmumo teisės įsigyti LEO LT akcijas; 

 

(e) ji nėra sudariusi jokių kitų sutarčių ar prisiėmusi įsipareigojimų, kurie prieštarautų šiai 

Sutarčiai ar Šalies pagal šią Sutartį prisiimamiems įsipareigojimams. 
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10. ATSAKOMYBĖ IR NUOSTOLIŲ ATLYGINIMAS 

 

Tuo atveju, jeigu Šalis iš esmės paţeidţia kurį nors šioje Sutartyje įtvirtintą įsipareigojimą arba 

jo nevykdo ir per 60 (šešiasdešimt) dienų nuo tos dienos, kai gavo raštišką kitos Šalies 

pranešimą, kuriame reikalaujama ištaisyti paţeidimą arba įvykdyti įsipareigojimą, Sutartį 

paţeidţianti Šalis neištaiso paţeidimo ar neįvykdo įsipareigojimo, Sutartį paţeidţianti Šalis 

privalo, nukentėjusiajai Šaliai pareikalavus, atlyginti visus nuostolius, kuriuos patyrė 

nukentėjusioji Šalis (įskaitant tiesioginius nuostolius, negautas pajamas bei visas pagrįstas su 

nuostolių atlyginimo išieškojimu susijusias išlaidas). 

 

 

11. PRANEŠIMAI 

 

11.1. Visi pranešimai, prašymai, rašytiniai pareikalavimai ar kiti dokumentai pagal šią Sutartį 

(„Pranešimai“) siunčiami tokiais ţemiau nurodytais adresais: 

 

Vyriausybei: 

 

Ūkio ministerija 

Gedimino pr. 38/2 

LT-01104 Vilnius 

Lietuvos Respublika 

Kam: Ūkio ministrui 

 

NDX energijai: 

 

UAB „NDX energija“ 

Ozo g. 25 

LT-07150 Vilnius 

Lietuvos Respublika 

Kam: Direktoriui 

 

11.2. Visi Pranešimai pagal šią Sutartį laikomi tinkamai įteiktais, kai jie įteikiami asmeniškai 

aukščiau nurodytais adresais, gavimą patvirtinant parašu (tokiu atveju gavimas 

patvirtinamas Šalies, kuriai siunčiamas pranešimas, darbuotojų, valdymo organų narių 

arba kitų įgaliotų asmenų parašais ar antspaudais), arba yra siunčiami registruotu ar 

kurjerių paštu. Kiekviena Šalis privalo pranešti kitai Šaliai apie bet kokius jos adreso, 

pateikiamo šioje Sutartyje, pasikeitimus, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo 

tokio pasikeitimo. Jei Šalis nepraneša apie adreso pasikeitimą, tai pranešimo siuntimas 

paskutiniu turimu adresu yra laikomas tinkamu. 

 

 

12. TAIKOMA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS 

 

12.1. Šiai Sutarčiai, jos nuostatų aiškinimui ir taikymui, taip pat klausimams, susijusiems su 

jos paţeidimu, galiojimu ar negaliojimu, spręsti taikytina Lietuvos Respublikos teisė. 

 

12.2. Šalys sieks išspręsti bet kokius ginčus ar nesutarimus, kylančius iš šios Sutarties, 

derybomis, pagrįstomis abipusio bendradarbiavimo principu. Derybos turi būti pradėtos 

nedelsiant po vienos Šalies rašytinio pranešimo apie pretenziją pateikimo kitai Šaliai ir 

vykdomos ne trumpiau kaip 60 (šešiasdešimt) dienų, nebent ginčas ar nesutarimas būtų 
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išspręstas anksčiau. Visi ginčai, nesutarimai ar reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar 

susiję su šia Sutartimi, jos paţeidimu, nutraukimu ar galiojimu, galutinai sprendţiami 

arbitraţu pagal Stokholmo prekybos rūmų arbitraţo instituto arbitraţo taisykles. 

Arbitraţinio proceso vieta bus Stokholmas. Arbitraţinio teismo arbitrų skaičius bus trys. 

Arbitraţo kalba bus anglų kalba.  

 

12.3. Lietuvos Respublika šia Sutartimi atsisako valstybinio imuniteto taikymo dėl šioje 

Sutartyje numatytų ginčų sprendimo procedūrų bei atitinkamų arbitraţo sprendimų 

priverstinio įvykdymo, taip pat valstybinio imuniteto taikymo Lietuvos Respublikoje ar 

uţ jos ribų esančio Lietuvos Respublikai nuosavybės teise priklausančio turto atţvilgiu 

(išskyrus turtą, kuriam pagal tarptautinės teisės normas taikomas diplomatinis 

imunitetas), kiek tai susiję su reikalavimais į tokį turtą, reiškiamais remiantis šia 

Sutartimi. 

 

 

13. VIEŠA SUTARTIS 

 

Akcininkų sutartis yra vieša. 

 

 

14. PAKEITIMAI IR PAPILDYMAI 

 

Bet kokie šios Sutarties pakeitimai ar papildymai turi būti daromi raštu ir tinkamu būdu 

pasirašomi visų Šalių. 

 

 

15. VISAAPIMANTIS SUSITARIMAS 

 

Šis dokumentas įtvirtina visaapimantį Šalių susitarimą ir tarpusavio supratimą dėl šios 

Sutarties dalyko ir apjungia visas ankstesnes tarp jų vykusias derybas bei pakeičia visus 

ankstyvesnius susitarimus tarp jų dėl šios Sutarties dalyko. Ţemiau išvardinti šios Sutarties 

priedai yra neatskiriama šios Sutarties dalis: 

 

Priedas Nr. 1. LEO LT įstatai. 

 

Esant neatitikimui tarp šios Sutarties nuostatų ir jos Priedų, pirmenybė bus teikiama šiai 

Sutarčiai. 

 

16. ĮSIGALIOJIMAS. SUTARTIES TERMINAS 

 

Ši Sutartis įsigalioja nuo Sutartyje dėl Nacionalinio investuotojo sukūrimo numatytos Sandorio 

uţbaigimo dienos. Įsigaliojusi ši Sutartis galioja iki 2015 m. sausio 1 d.    

 

 

17. NEGALIOJIMAS 

 

Jeigu kuri nors šios Sutarties sąlyga visiškai ar iš dalies negaliotų ar taptų negaliojančia dėl jos 

prieštaravimo taikytiniems teisės aktams arba dėl bet kokios kitos prieţasties, likusios šios 

Sutarties sąlygos liks galioti visa apimtimi. Tokiu atveju, Šalys gera valia derėsis ir sieks 

pakeisti negaliojančią sąlygą kita teisėta ir galiojančia sąlyga, kuri, kiek tai įmanoma, leistų 
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pasiekti tokį patį teisinį ir ekonominį rezultatą kaip šios Sutarties sąlyga, kuri bus tokiu būdu 

pakeista. 

 

 

18. BENDRAI PARENGTA SUTARTIS 

 

Šalys pripaţįsta ir sutinka, kad jos vedė tarpusavio derybas ir kartu parengė visas šios Sutarties 

nuostatas. Šios Sutarties nuostatos interpretuojamos pagal jų tikrą prasmę ir nė vienos iš Šalių 

naudai. 

 

 

19. TEISIŲ PERLEIDIMAS 

 

Nė viena Šalis negali perleisti savo teisių ar pareigų pagal šią Sutartį be išankstinio kitos Šalies 

sutikimo raštu. 

 

 

20. EGZEMPLIORIAI IR KALBA 

 

Ši Sutartis yra sudaroma 2 (dviem) egzemplioriais lietuvių kalba, po vieną egzempliorių 

kiekvienai Šaliai.  

 

 

PATVIRTINDAMOS TAI, KAS IŠDĖSTYTA, Šalys sudarė šią Sutartį aukščiau nurodytą 

dieną. 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS vardu: 

 

 

Vytas Navickas 

Ūkio ministras 

 

Parašas ______________________ 

 

 

 

UAB „NDX energija“ vardu: 

 

 

Ignas Staškevičius 

Direktorius 

 

Parašas ______________________ 


